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Protokół nr XVII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 04 czerwca 2025 r. 

XVII sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Samorządowym Centrum Kultury  

i Biblioteki w Morawicy – sala konferencyjna, (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Pan Marian Buras, Honorowy Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Morawicy Pan Janusz Wojtyś, były Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt 

Domagała, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Pan Marcin Dziewięcki, Skarbnik 

Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Pani Anna 

Kowalska, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy, Kierownicy jednostek 

organizacyjnych Miasta i Gminy Morawica, Dyrektorzy Szkół, Sołtysi Miasta i Gminy Morawica, 

pracownicy Urzędu oraz zaproszeni goście. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

sesji Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 15 maja 2025 r.  

4. Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica. 

5. Część uroczysta - podsumowanie 35 lat funkcjonowania samorządu w Mieście i Gminie 

Morawica.  

6. Zakończenie obrad. 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Tomasz Domagała dokonał otwarcia XVII sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił o sprawdzenie 

kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że XVII sesja Rady Miejskiej w Morawicy jest 

prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Biesaga 

2. Leszek Cygan 

3. Tomasz Domagała 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Katarzyna Kubicka 

7. Dorota Pietrzyk 

8. Piotr Polewczak 



2 
 

9. Krzysztof Strąk 

10. Iwona Wenta 

11. Łukasz Wojda 

12. Łukasz Zawadzki 

13. Ryszard Znój 

 

Nieobecni: 

1. Bartosz Kruk 

2. Damian Woźniak 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został radnym przesłany drogą mailową. Nie 

było uwag do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz 

Wojda, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Damian Woźniak 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 13 radnych. 

Ad. 3 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na sesji Rady 

Miejskiej w Morawicy w dniu 15 maja 2025 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie radni otrzymali droga mailową  

w celu zapoznania. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 4  

Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica.  

Przewodniczący Rady poinformował, że raport radni otrzymali drogą mailową. Debata nad 

raportem odbędzie się na sesji absolutoryjnej. 

Ad. 5 

Część uroczysta - podsumowanie 35 lat funkcjonowania samorządu w Mieście i Gminie Morawica. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Burmistrza Mariana Burasa. 

Pan Burmistrz - podsumował 35 lat funkcjonowania samorządu w Mieście i Gminie Morawica.  

35 lat to jest bardzo dużo czasu, dużo czasu w życiu każdego człowieka. Również dużo czasu  

w historii kraju i gminy. Kiedy wracam pamięcią do lat 90-tych mam przed oczyma Gminę 

Morawica i wiemy jak ta nasza Gmina wyglądała. Pamiętam czas wyborów, dla mnie osobiście 

nie byłem zdecydowany, nigdy nie planowałem kandydować na stanowisko wójta. Dzięki 

Honorowemu Przewodniczącemu Januszowi Wojtysiowi mój los, mojego życia potoczył się w ten 

sposób, a nie inaczej. Był on główną osobną, która mnie zainspirowała żeby zostać wójtem. Kiedy 

przychodziłem na sesje Rady Gminy wójtowie wtedy byli wybierani przez radnych, i w taki sam 

sposób można było ich odwołać. Dlatego nigdy nie wiedziałem czy wracając do domu będę nadal 

jeszcze wójtem. To dla mnie było najtrudniejsze, jeżeli byłbym takim epizodycznym wójtem przez 

kilka miesięcy. Jeżeli chodzi o tzw. infrastrukturę twardą to na początek to był jeden wodociąg 

kompletny w Brzezinach, który funkcjonował i dwa wodociągi w budowie – jeden mocniej 

zaawansowany w Bilczy i takie fragmenty wodociągu w Dębskiej Woli. Największą bolączkom 

był brak wodociągu w samej Morawicy, zwłaszcza na osiedlu gdzie było zagrożenie pandemią – 

były małe szamba, działki blisko siebie. Społeczny Komitet, który tam działał od kilku lat – 

postępów nie było. My w ciągu 9 miesięcy ten wodociąg wybudowaliśmy. A całą Gminę 

zwodociągowaliśmy w ciągu 5 lat (do 1995 roku) budując 160 km sieci wodociągowej. Później 

oczywiście kanalizacji i itd. To pokazuje, z jakiego pułapu startowaliśmy. Wtedy kwestia 

telefonów była bardzo ważna. Ta łączność szwankowała. Nie było telefonów komórkowych.  

Z Radomic żeby zadzwonić trzeba było przyjechać do szpitala w Morawicy. Niewątpliwie naszym 

ogromnym sukcesem jest ludność. Dlatego, że kraj nasz dotknięty jest depopulacją, to samo 

dotyczy województwa świętokrzyskiego. Nas w latach 90-tych było 10,5 tys. teraz jest 

zameldowanych 17 250 osób. To jest ogromny sukces. Te liczby mówią, że ludzie chcą tu 

mieszkać. A gdzie chcą mieszkać? Tam gdzie się dobrze mieszka. To był nasz strzał w dziesiątkę. 

Ukierunkowanie się na pozyskanie mieszkańców. To daje rozwój wszystkiego. Jeżeli ludzie są jest, 

dla kogo pracować. Infrastruktura społeczna, szkoły – dominowały stropodachy budowane w 

latach socjalizmu. Pierwszą rzeczą, jaką zrobiliśmy to budowa dachów dwuspadowych na 

budynkach szkolnych. Jeśli chodzi o drogi dominowały tzw. smołówki, czyli jak Słońce lepiej 

przygrzało, to się to lepiło do butów, kół samochodów. W okresie późniejszym powstawały takie 

inwestycje jak zbiornik wodny nad Morawką, kryta pływalnia KORAL, hala sportowa w Bilczy. 

Inwestycje, które diametralnie zmieniły obraz naszej Gminy. Chce zwrócić uwagę na 

stowarzyszenia. W tej chwili na terenie naszej Gminy, zarejestrowanych jest ok. 100 stowarzyszeń 

i ciągle powstają nowe organizacje. Kwestia edukacji, z którymi samorządy mają problemy z 
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powodu ogromnego braku dofinansowania, ponieważ bardzo duże pieniądze się dokłada do 

funkcjonowania oświaty. Z przeprowadzonego rankingu wynika, że dopłacamy najmniej do 1 

ucznia w całym województwie świętokrzyskim. Mamy bardzo dobrze zorganizowaną oświatę, a 

wyniki mamy jedne z najlepszych w województwie. Współpraca międzynarodowa – nasza Gmina 

jest ewenementem. Ta szeroka współpraca międzynarodowa sprawiła, że jesteśmy dostrzegani nie 

tylko na poziomie kraju, ale również Europy. Czego dowodem będzie podczas najbliższej Nocy 

Świętojańskiej przyznanie nam specjalnej, ekstra nagrody, którą otrzymuje tylko kilka gmin w 

Europie. To jest coś w rodzaju plakietki – w drabince nagród pozostał tylko medal Europy. 

Jesteśmy doceniani za naszą współpracę. Uzyskanie w 2017 roku praw miejskich, przejdzie do 

historii.  

Bardzo serdecznie dziękuje mieszkańcom, przez trzy kadencje radnym, a później mieszkańcom za 

to, że dali mi szanse bycia Wójtem, a później Burmistrzem Miasta i Gminy Morawica. Bo to z ich 

ramienia jestem. Odbywa się to w najbardziej demokratyczny sposób. 

Dziękuje Państwu Radnym, dlatego że miałem zaszczyt i przyjemność współpracy z tymi 

wszystkimi radami od roku 1990.  Od czasów bardzo trudnych, gdzie trzeba było podejmować 

wybory, nie zawsze popularne. Ale dzięki tamtej Radzie zbudowano mocne podstawy, mocny 

fundament samorządu w Gminie Morawica.  

Dziękuje wszystkim sołtysom, którzy zawsze byli bardzo ważni i mieli kontakt z mieszkańcami. 

Przekazywali te informacji. Teraz ludzie czerpią informacje głównie z social mediów. Dawniej 

były spotkania z mieszkańcami, dyskusje.  

Dziękuje wszystkim instytucjom gminnym – szkołą, spółce, MGOPS, ŚDS, dyrektorom, ZGK, 

ośrodkowi zdrowia. 

Na koniec pozostawiłem szczególne podziękowania dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

Morawica. Bardzo Wam moi drodzy dziękuje. Jest dla mnie niezwykle ważne, że możemy razem, 

mogliśmy, przez te wszystkie lata razem współpracować. Dzisiaj to nie są te czasy, że 

burmistrz/wójt będzie wszystko wiedział. Świat jest tak skomplikowany, przepisy są tak 

skomplikowane, że opiera się na fachowości, profesjonalizmie współpracowników i pracowników. 

Ten sukces naszej Gminy, pamiętajmy, że w dużej mierze jest również sukces pracowników 

naszego Urzędu. Bardzo Wam dziękuje za te wszystkie lata pracy. 

Dziękuje bardzo. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Panią Annę 

Kowalską. 

Pani Sekretarz – Szanowni Państwo jubileusz 35-lecia samorządu terytorialnego, to przede 

wszystkim moment refleksji i wdzięczności wobec tych, którzy przez lata swoją pracą, 

zaangażowaniem i odpowiedzialnością budowali siłę i tożsamość naszego samorządu. Za chwilę 

zostaną uhonorowane osoby, które szczególnie zasłużyły się dla naszej lokalnej wspólnoty. Bardzo 

proszę Pana Burmistrza Mariana Burasa o zabranie głosu. 
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Pan Burmistrz – odczytał pierwsze podziękowanie skierowane do Pana Janusza Wojtysia naszego 

Honorowego Przewodniczącego Rady. 

„W imieniu własnym oraz całej wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Morawica składam Panu 

serdeczne gratulacje i wyrazy uznania. 

Pana zaangażowanie, odpowiedzialność i codzienna praca na rzecz dobra wspólnego sprawiły, że 

nasz samorząd przez lata rozwijał się w sposób zrównoważony, dynamiczny i z poszanowaniem 

wartości obywatelskich. 

Wieloletnia służba na rzecz lokalnej społeczności jest najlepszym dowodem na to, że idea 

samorządności nie tylko przetrwała próbę czasu, ale stała się fundamentem demokratycznego 

państwa i źródłem siły naszej Małej Ojczyzny. 

W dniu tego wyjątkowego jubileuszu składam Panu podziękowania za lata oddanej służby, mądre 

decyzje, troskę o mieszkańców oraz nieoceniony wkład w rozwój Miasta i Gminy Morawica. 

Życzę Panu zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz niegasnącej dumy z bycia częścią historii 

samorządu lokalnego.” 

Pan Burmistrz – Janusz był Przewodniczącym prze 24 lata przez 6 kadencji. To był dla mnie 

szczególny Przewodniczący (nie, dlatego żebym miał zarzuty do innych Przewodniczących). 

Janusz tak raz w tygodniu był u mnie i co najmniej godzinę, dwie godziny musieliśmy przegadać 

o sprawach Gminy. To nie było tylko ograniczenie do prowadzenia obrad Rady, ale wspólnie 

żyliśmy tą naszą Gminą. Janusz bardzom Ci serdecznie dziękuje za to. Dziękuje za twój charakter, 

za twoją nieustępliwość, hardość. Jest to dla mnie wielki honor, zaszczyt, że mogliśmy ze sobą 

przez tyle lat współpracować. 

Pan Janusz Wojtyś – dziękuje przede wszystkim za pamięć. 

Pan Burmistrz – kolejne podziękowania dla Pana Zygmunta Domagała. Pan Zygmunt był Radnym 

do 2014 roku. Był Wiceprzewodniczącym Rady i podporą dla Przewodniczącego Rady Janusza 

Wojtysia. Dzieli się obowiązkami prowadząc Rade. Pełnił również w kadencji 1998-2002 funkcje 

społecznego Zastępcy Wójta. Dziękuje za mądrość życiową. Dostrzegał w samym zaraniu, jeżeli 

rodziły się jakieś konflikty. Potrafił interweniować, łagodzić. Był w tym bardzo konsekwentny, 

miał ogromne wyczucie i talent. Sam osobiście był zaangażowany. Był i jest osobą bardzo 

towarzyską i wesołą.  

Pan Burmistrz – trzecią osoba, której chcemy ogromnie podziękować (to jest również 

podziękowanie dla Radnych funkcjonujących). Uznaliśmy, że będzie to podziękowanie dla 

najdłużej pełniącego funkcje Radnego, czyli pełniącego już VII kadencję dla Krzysztofa Strąka. 

Znamy się od dziecka. Pełnił różne funkcje społeczne. Był sołtysem, radnym i itd. Krzysiu za twoją 

mądrość, praktyczne podejście do życia, ale również za to, że w wielu twoich wypowiedziach 

czułem, że Ty dostrzegasz te wszystkie przemiany, te procesy, które dzieją się w naszej Gminie  

i je doceniasz - serdecznie Ci dziękuje.  

Pan Krzysztof Strąk – sołtysem zostałem od 1985 roku, także z tą Gminą jestem związany już 40 

lat. 
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Pani Sekretarz – 27 maja to dzień pracownika samorządowego. Jubileusz 35-lecia samorządu 

terytorialnego jest doskonałą okazją do podziękowania pracownikom Urzędu Miasta i Gminy  

w Morawicy za 35 lat codziennego trudu, zaangażowania i oddania na rzecz naszej lokalnej 

społeczności.  

Pan Burmistrz – mamy 4 pracowników, którzy pracują dłużej niż 35 lat. Pracują od samego 

początku powstania samorządu. Była taka sytuacja, że jeżeli do końca września nie zawarłem 

umowy z pracownikami to te osoby automatycznie traciły pracę, taka była ustawa. Kiedy zostałem 

Wójtem nikogo nie znałem. Nie miałem sumienia żeby kogoś zwolnić. Powiedziałem wprost – 

zobaczę jak będziecie pracować i wtedy będę podejmował decyzje. Wszyscy pracownicy, którzy 

wtedy pracowali zostali. 

Kilka słów o pierwszej osobie, którą chcemy wyróżnić. 

Pani Agnieszka Zarzycka – pracę w Urzędzie Gminy w Morawicy podjęła 1 kwietnia 1987 roku.  

Zatrudniona została na stanowisku referenta w Referacie planowania i finansów. Powierzono jej 

czynności z zakresu spraw finansowych związanych m.in. z naliczaniem wynagrodzeń, 

sporządzaniem list płac, prowadzeniem kart wynagrodzeń oraz w zakresie koordynacji prac nad 

opracowywaniem projektów wieloletnich planów społeczno-gospodarczych, planistycznych  

i programowych. Od 2012 roku pełni funkcję Zastępcy Skarbnika do spraw oświaty. W czasie tego 

okresu pracy dała się poznać, jako wyjątkowo zdyscyplinowany, ambitny i obowiązkowy 

pracownik.  

Drugą osobą, której chcemy podziękować jest Pani Marzena Dziewięcka.  

Pani Marzena Dziewięcka – pracę w Urzędzie Gminy rozpoczęła 1 lipca 1986 roku w Referacie 

społeczno-administracyjnym, spraw obronnych i ogólnych. Pełniła również obowiązki referenta do 

spraw produkcji roślinnej i zwierzęcej. Od 1992 roku powierzono jej obowiązki kasjera.  

Jest zdyscyplinowanym i odpowiedzialnym pracownikiem. Powierzone zadania wykonuje  

ze szwajcarską precyzją.  

Kolejną osobą, której chcemy podziękować jest Pani Jolanta Piecyk. 

Pani Jolanta Piecyk – zatrudniona w Urzędzie Gminy w Morawicy od dnia 1 września 1987 roku.  

Na początku prowadziła i załatwiała sprawy z zakresu handlu, a w szczególności zajmowała się 

programowaniem i planowaniem rozwoju handlu na terenie gminy oraz koordynacją rozwoju 

modernizacji sieci detalicznej handlu i gastronomii. Po 6 miesiącach została przeniesiona na 

stanowisko referenta do spraw ewidencji ludności. Od 1990 roku do chwili obecnej prowadzi 

sprawy z zakresu wymiaru podatków i opłat. Dokładnie i starannie wykonuje swoją pracę. Pełna 

optymizmu, entuzjazmu i chęci do działania, które pomagają w utrzymaniu dobrej atmosfery  

w pracy.  

Ostatnim wyróżnionym pracownikiem jest Pani Małgorzata Sabat.  

Pani Małgorzata Sabat – pracuje w Urzędzie Gminy od 6 lipca 1988 roku. Prowadziła  

i załatwiała sprawy z zakresu zdrowia i opieki społecznej. Podejmowała działania na rzecz 

organizowania placówek ochrony zdrowia i opieki społecznej oraz w dziedzinie spraw 
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zaopatrzenia emerytalnego rolników. Od 1994 roku prowadzi rachunkowość podatków i opłat.  

W trakcie swojej pracy wykazywała się dużą kreatywnością, zaangażowaniem oraz umiejętnością 

pracy w zespole. 

Przewodniczący Rady – w imieniu Radnych podziękował Panu Burmistrzowi. Z okazji 

dzisiejszego jubileuszu odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, uhonorujemy osobę, która 

od lat z niezwykłym oddaniem, mądrością i wizją służy naszej społeczności lokalnej. W imieniu 

Radnych Rady Miejskiej w Morawicy odczytał treść dyplomu uznania dla Burmistrza Miasta  

i Gminy Morawica Pana Mariana Burasa. 

Kolejne podziękowania dla Pana Burmistrza złożyli pracownicy Urzędu na czele z Zastępcą 

Burmistrza Panem Marcinem Dziewięckim, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i kierownikami 

referatów Urzędu oraz przedstawiciele delegacji - kierownicy jednostek organizacyjnych, 

dyrektorzy szkół, stowarzyszeń, sołtysi i zaproszeni goście. 

Ad. 6 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady  

XVII sesji Rady Miejskiej w Morawicy.  

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 


